PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023-SEMSA/FMS
CONTRATO Nº 20240041. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2023, MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023-SEMSA/FMS, Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Continuados
de Agenciamento De Viagens (Reserva, Emissão, Remarcação, Reembolso e
Cancelamento de Bilhetes de Passagens Aéreas) em Trechos Diversos do Âmbito Nacional Para o Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde
de Breves/Pá. Contratada: João V S Lima - Me, CNP1: 43.503.560/0001-71,
vencedora do único item, totalizando o valor de R\$ 312.336,78 (trezentos e
doze mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos). Vigência:
14/02/2024 à 14/02/2025. Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde/Portaria nº 004/2021-GAB/PREF.

Protocolo: 1041193

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

MUNICÍPIO DE CASTANHAL PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024/ FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARÁ AQUÍSIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA, ATRAVÉS DAS DEMANDAS DE CONSUMO DIÁRIO NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE, REDE HOSPITALAR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, REDE AMBULATORIAL E LABORATORIAL, GARANTINDO O ATENDIMENTO AO PÚBLICO USUÁRIO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS). A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 29/02/2024, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleonice Da Costa Trindade, Pregoeira/FMS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 002/2024/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024 PMC, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE LONAS, BANNERS, FAIXAS, PLOTTERS E ADESIVOS, DESTINADO A TENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS, BEM COMO O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 01/03/2024 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes, Agente de Contratação.

Protocolo: 1041194

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240089 ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-007-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VÍCINAIS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.

VALOR TOTAL: R\$8.766.755,06 (OITO MILHÕES SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS) -LOTE 2.

VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2024 A 09 DE FEVEREIRO DE 2025 DATA DA ASSINATURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240090 ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3-2023-007-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

CONTRATADA: PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS

VALOR TOTAL: R\$8.524.655,76 (OITO MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)-I OTE 1

ČENTAVOS)-LOTE 1.
VIGÊNCIA: 09 DE FEVEREIRO DE 2024 A 09 DE FEVEREIRO DE 2025

DATA DA ASSINATURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Protocolo: 1040940

Protocolo: 1041198

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado do processo licitatório modalidade, CONCORRÊNCIA Nº CP 03/2023-SEMED, HOMOLOGADO no dia 15/02/2024, ao objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de 01 (uma) creche padrão SEDUC, no bairro sol nascente, localizada no Município de Goianésia do Pará conforme convênio de nº 021/2023 sob o processo de nº 2023/1197645, firmado entre secretaria de educação do estado e prefeitura municipal de Goianésia do Pará, à empresa: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ: 15.376.197/0001-35, no valor de R\$ 6.613.034,50. Lindomar Pereira de Souza, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA DESPACHO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para o Serviço de Construção de Uma Creche - Tipo 2 do Programa "Creches Por Todo o Pará" em Convênio com a Prefeitura Municipal de Inhangapi/PA (CONVÊNIO Nº 062/2023/SEDUC).

Acato ós argumentos da Comissão Permanente de licitação e da Assessoria Técnica de Engenharia, mantendo a decisão que tornou a empresa Y. M. GO-RAYEB SANTOS - ME, CNPJ 29.520.539/0001-53 e M & B ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ 02.656.632/0001-33, INABILITADAS e as empresas G-FORTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.873.283/0001-25 e AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.250.517/0001-09, HABILITADAS.

Designo o dia 19 de fevereiro de 2024, às 10h30 para abertura dos envelopes

Designo o dia 19 de fevereiro de 2024, às 10h30 para abertura dos envelopes proposta das empresas G-FORTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.873.283/0001-25 e AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.250.517/0001-09, habilitadas no certame, na forma prescrita no Edital.

Inhangapi-PA, 15 de fevereiro de 2024.

Egilásio Alves Feitosa

Prefeito Municipal de Inhangapi/PA

Protocolo: 1041202

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-PE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para suprir a Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Programa Rede Cegonha) do Fundo Municipal de Saúde, no Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 28/02/2024, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1041277

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.002-FME

O Fundo Municipal de Educação do Município de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que realizará no dia 22/03/2024, às 08:10h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.002-FME, tipo menor preço global, tendo como objeto: Construção de 01 (uma)